

HALLITUKSEN EHDOTUS

Yhtiön osakkeita on ulosotossa varattomaksi todettujen yksityishenkilöiden, varattomien kuolinpesien, kaupparekisteristä poistettujen yhtiöiden sekä useiden konkurssipesien hallussa. Yhteistä näille omistajille on, että ne eivät maksa vastikkeita. Korkein oikeus katsoi päätöksessään KKO 2015:103, että konkurssipesä ei ollut massavelkavastuussa golfyhtiön velkomista maksuista. Korkeimman oikeuden ratkaisusta saatavan oikeusohjeen perusteella lähtökohta on, että konkurssipesät eivät ole velvollisia maksamaan konkurssin alkamisen jälkeen konkurssipesään kuuluvista osakkeista perittäviä vastikkeita, vaikka konkurssipesässä olisi varoja vastikkeiden maksuun. Muiden edellä mainittujen osakkeenomistajien osalta vastikkeiden maksamattomuus puolestaan aiheutuu omistajan maksukyvyttömyydestä.

Koska edellä mainitut osakkeenomistajat eivät ole maksaneet vastikkeitaan, näiden omistajien osakkeisiin kohdistuu vastikerästivelkaa, josta syystä nämä osakkeet ovat arvottomia.

Osakeyhtiölain 15 luvun 2 §:n 1 momentin 3-kohdan mukaan osakeyhtiölain 15 luvun omien osakkeiden hankkimista koskevia säännöksiä ei sovelleta, jos yhtiö saa oman osakkeensa vastikkeetta. Tämä tarkoittaa sitä, että yhtiö voi ottaa lahjoituksena vastaan omia osakkeitaan ilman, että joudutaan noudattamaan osakeyhtiölain 15 luvun menettelytapasäännöksiä.

Hallitus katsoo, että omien osakkeiden vastaanotto on yhtiön ja sen osakkeenomistajien edun mukaista, koska osakkeet eivät tuota vastiketuloa yhtiölle, mutta ne aiheuttavat erinäisiä tarpeettomia toimia ja kuluja yhtiössä. Konkurssipesien osalta yhtiön etu varmistetaan vielä sillä, että lahjoituksen vastaanottaessaan yhtiö ei luovu saatavistaan, jotka ovat syntyneet ennen konkurssin alkamista.

Edellä kerrotuilla perusteilla hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että se päättää ottaa lahjoituksena vastaan konkurssipesiin kuuluvia sekä ulosotossa varattomaksi todettujen yksityishenkilöiden, varattomien kuolinpesien ja kaupparekisteristä poistettujen yhtiöiden omistamia yhtiön osakkeita ja velvoittaa hallituksen ryhtymään tarvittaviin toimenpiteisiin omien osakkeiden vastaanottamiseksi ja valtuuttaa hallituksen panemaan täytäntöön lahjoitukset ilman eri yhtiökokouspäätöstä.

Hallitukselle annettu valtuutus ei kuitenkaan velvoita yhtiöitä ottamaan lahjoitusta vastaan, vaan hallitus päättää osakkeen vastaanotosta kussakin tapauksessa erikseen. Erimerkiksi silloin, kun hallitus katsoo, että osakkeen omistus on siirtynyt osakkeenomistajalle vain siinä tarkoituksessa, että lahjoituksen vastaanoton yleiset edellytykset täyttyvät, osaketta ei oteta vastaan.

VIERUMÄKI GOLF OY

Hallitus